
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени А.С. Пушкина ст. Кавказская 

муниципального образования Кавказский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  02.09.2024г.                                                                                    № 87 - О 

 

г. Кропоткин 

 

Об организации бесплатного питания  обучающихся из многодетных семей 

(за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

основное общее и среднее общее образование) в МБОУ СОШ № 12 им. А.С. 

Пушкина ст.Кавказская МО Кавказский район 

в 2024 году 

 

В целях социальной поддержки учащихся из многодетных семей, в 

соответствии  с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 г.  №836-КЗ «О 

социальной  поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», на 

основании Постановления администрации муниципального образования 

Кавказский район от 05.08.2024 №1316 «Об утверждении Порядка обеспечения 

одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных 

организациях в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования Кавказский район, Приказа управления 

образования администрации МО Кавказский район от 02.09.2024 № 962 «Об 

организации бесплатного питания  обучающихся из многодетных семей (за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных 

организациях МО Кавказский район в 2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. с 02.09.2024 года обеспечить за счет средств субвенции краевого бюджета 

бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11 классов из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 



обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее 

образование) в соответствии со списком (Приложение 1 к настоящему приказу) 

из расчёта стоимости продуктового набора для приготовления обеда в размере, 

не превышающем 111,20 рублей и стоимости услуги, не превышающей 27,80 

рублей в день на одного обучающегося с учетом фактической посещаемости 

детьми образовательного учреждения. Непосредственная стоимость 

обеспечения бесплатным одноразовым питанием учащихся из многодетных 

семей определятся в соответствии с законодательством в сфере закупок и 

исходя из графика обучения конкретного учащегося из многодетной семьи 

(первая или вторая смена) и времени приема пищи (завтрак или обед). 

2. Назначить ответственного за организацию бесплатного одноразового 

питания обучающихся из многодетных семей Кокарчеву М.Н. 

3. Кокарчевой М.Н.: 

3.1. в срок до 4.09.2024 г. уточнить и утвердить списки обучающихся из 

многодетных семей для организации бесплатного питания в строгом 

соответствии с утвержденным Порядком обеспечения одноразовым 

бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее 

образование); 

3.2.Сформировать на основании заявлений родителей личные дела 

обучающихся из многодетных семей; 

3.3. Организовать ведение учётной документации и ипредоставление 

отчетности в соответствии с приказом управления образования администрации 

МО Кавказский район от 02.09.2024 № 962 «Об организации бесплатного 

питания  обучающихся из многодетных семей (за исключением обучающихся 

по образовательным программам начального общего образования, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в 

муниципальных общеобразовательных организациях МО Кавказский район в 

2024 году» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор школы                                                       Г.И. Колосова 

 

МП 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №33 

от 02.09.2024 г. № 87 - О 
 

Список учащихся 5-11 классов из многодетных семей, имеющих право на 

получение бесплатного одноразового питания в МБОУ СОШ № 12  

им. А.С. Пушкина 

(учащиеся из многодетных семей) 

 

№ 

п/п 

Ф.и.о. обучающегося  

 

Класс 

обучения 

Реквизиты справки УСЗН 

МО Кавказский район 

(Краснодарский край) с 

указанием срока действия 

(удостоверения 

многодетной семьи) 

Смена 

обучения 

(первая/вторая) 

1.  Рудская Злата Юрьевна 5 А Справка №18695 

От 31.11 2017г срок 

действия 01.06.2023 г-

31.03 2028г 

Первая смена 

2.  Николаева Кристина 

Александровна 

5 А Справка №1620210/2403 

От 10.06 2024г срок 

действия 01.06.2023 г-

31.05 2031г 

Первая смена 

3.  Ракша Матвей 

Викторович  

5 А Справка  №2580327/2203 

от 15.09 2022г срок 

действия 01.12.2015 г-

31.10. 2028г 

Первая смена 

4.  Бахарева Анастасия 

Олеговна  

5 А Справка  №2580327/2203 

от 15.09 2022г срок 

действия 01.12.2015 г-

31.10. 2028г 

Первая смена 

5.  Чумаченко Александр 

Андреевич  

5 А Справка № 2442883/2203 

от 01.09.2022 

действительна по 

31.05.2026г.  

Первая смена 

6.  Желнова Валерия 

Ивановна 

5 Б Справка №2620134/2203 

от 19.09.22г.  

действительна по 

30.09.2031г. 

Первая смена 

7.  Криницын Иван 

Александрович  

5 Б Справка №2650381/2303 

от 22.09.23г.  

действительна по 

31.07.2033г. 

Первая смена 

8.  Ромашков Михаил 

Александрович  

5 Б Удостоверение №205 от 

29.08.22г.  действительно  

по 29.05.2033г. 

Первая смена 

9.  Шарикова Татьяна 

Андреевна 

5 Б Удостоверение №251 от 

31.10.22г.  действительно  

по 28.02.2031г. 

Первая смена 



10.  Говоркова Елизавета 

Александровна 

6 А Справка №10913 от 

27.05.19г.,срок действия 

01.02.14г.-30.04.30г. 

 

Первая смена 

11.  Иевская Элина 

Олеговна 

6 А Удостоверение №75   от 

20.08.2020г 

действительно до 

30.06.2026г. 

Первая смена 

12.  Москалева Екатерина 

Алексеевна 

6 А Справка № 14696 от 

12.08.19г,срок действия 

01.10.23г.-31.03.30г. 

Первая смена 

13.  Уразметов Рустам 

Маратович 

6 А Справка №1660667/2403  

от 14.06.2024г., срок 

действия  с 01.01.2024 – 

31.10.2028г. 

Первая смена 

14.  Лаптев Ярослав 

Васильевич 

6 А Справка №3210200/2103 

от17.11.21г, срок действия 

01.04.17г.-30.11.31г. 

Первая смена 

15.  Дрожжев Артем 

Владиславович  

6 Б Справка № 2560655/2303 

от 13.09.2023., срок 

01.11.2011 – 31.10.2029г. 

Первая смена 

16.  Казиева София 

Эдуардовна 

6 Б Справка №12713 от 

01.08.2018г., срок действия 

01.08.2011 – 31.07.2029г. 

Первая смена 

17.  Ремизова Антонина 

Сергеевна 

6 Б Справка №13518 от 

11.09.2020г действительна 

по 30.09.31г 

Первая смена 

18.  Шипулев Михаил 

Сергеевич  

6 Б 2651033/2203 от 

22.09.2022., срок действия 

01.11.2012 – 31.08.2026г 

Первая смена 

19.  Шипулева Милена 

Сергеевна 

6 Б Справка №2651033/2203 

от 22.09.2022г., срок 

действия 01.11.2012 – 

31.08.2026г 

Первая смена 

20.  Шумилов Арсений 

Евгеньевич 

6 Б Справка №3210546/2303 

от 17.11.23г.  

действительна по 

31.10.2038г. 

Первая смена 

21.  Агеев Дмитрий 

Сергеевич 

7А Справка № 2500425/2203 

от 07.09.2022 г., срок 

действия 01.07.2021 г. – 

31.03.2029 г. 

Первая смена 

22.  Беседин Роман 

Викторович 

7А Справка № 13139  от 

08.09.2020 г., срок 

действия 01.12.2014 г. – 

30.11.2026 г. 

Первая смена 

23.  Дмитриева Ангелина 

Витальевна 

7А Справка № 19463 от 

31.10.2019 г., срок 

Первая смена 



действия 01.11.2017 г. – 

31.07.2033 г. 

24.  Дорохина Ксения 

Дмитриевна 

7А Справка № 19463 от 

31.10.2019 г., срок 

действия 01.11.2017 г. – 

31.07.2033 г. 

Первая смена 

25.  Иванцова Екатерина  

Алексеевна 

7А Справка № 2520704/2203 

от 09.09.2022 г., срок 

действия 01.04.2019 г. – 

31.01.2030 г. 

Первая смена 

26.  Казиева Эльнара 

Эдуардовна 

7А Справка № 12713 от 

01.08.2018 г., срок 

действия 01.08.2011 г. – 

31.07.2029 г. 

Первая смена 

27.  Кириченко  Алексей  

Алексеевич 

7А Справка № 2590581/2203 

от 16.09.2022 г., срок 

действия 01.04.2009 г. – 

31.03.2027 г. 

Первая смена 

28.  Шукаева Валерия 

Павловна 

7А Справка № 2500425/2203 

от 07.09.2022 г., срок 

действия 01.07.2021 г. – 

31.03.2029 г. 

Первая смена 

29.  Соловей Виктория 

Алексеевна 

7 Б Справка №0590692/2403 

от 28.11.24г. 

действительна 

по31.05.2029г. 

Первая смена 

30.  Шарипова Вера 

Руслановна 

7 Б Справка №2421200/2303 

от 30.08.2023г. 

действительна по 

30.09.2029г. 

Первая смена 

31.  Снежко Роман 

Денисович 

7 Б Справка № 773 от 

05.02.2014 срок действия 

05.02.2014 – 21.09.2024г. 

Первая смена 

32.  Варшанидзе Милана  

Тимуровна 

8 А Справка №26671127/2203 от 

23.09.2022г., срок действия с 

01.01.2021г. 

по 31.07.2028г. 

Первая смена 

33.  Николаева Вероника  

Александровна 

8 А Справка №1620210/2403 

от 10.06.2024г., срок 

действия 

с 01.06.2023г. по 

31.05.2031г. 

Первая смена 

34.  Рудской Денис 

Юрьевич 

8 А Справка №18695 от 

13.11.2017г., срок действия 

с 01.09.2017г.  по 

31.03.2028г. 

Первая смена 

35.  Сопельняков 

Александр 

8 А Справка №3120279/2103 

от 08.11.21г., 

Первая смена 



Александрович действительна 

по30.09.2028г. 

36.  Шевцов Вячеслав 

Михайлович 

8 А Справка № 1590351/2403 от 

07.06.2024г. 

Срок действия с 

01.11.2020г. по 

31.07.2026г. 

Первая смена 

37.  Казиева Мария 

Эдуардовна 

8 Б Справка №12713 от 

01.08.2018г. действительна 

по 31.07.2029г. 

Первая смена 

38.  Колесникова 

Александра Сергеевна 

8 Б Справка №3331389/2203от 

29.11.2022г. действительна 

по 30.04.2028г. 

Первая смена 

39.  Ракша Юрий 

Викторович 

8 Б Справка №2580327/2203 

от 15.09.22г. 

действительна по  

26.10.2028г 

Первая смена 

40.  Поветко 

АлексейАлексеевич 

8 Б Справка №2421716/2303 

от 30.08.23г. 

действительна по 

31.10.25г. 

Первая смена 

41.  Ремизова Анастасия 

Сергеевна 

8 Б Справка №13518 от 

11.09.2020 действительна 

по 30.09.31г 

Первая смена 

42.  Баглай Анастасия 

Сергеевна 

9 А Удостоверение №53 от 

22.06.2020 г действительно 

до 20.06.2026г. 

Первая смена 

43.  Едкова Элина 

Геннадьевна 

9 А Справка №2930435/2103 

от 20.10.2021г., срок 

действия 01.10.2010 – 

31.07.2026г 

Первая смена 

44.  Мотина Виолетта 

Юрьевна 

9 А Справка № 1511157/2403 

от 30.05. 24г.  

действительна по 

30.06.2025г. 

Первая смена 

45.  Снежко Денис 

Денисович 

9 А Справка № 773 от 

05.02.2014 срок действия 

05.02.2014 – 21.09.2024г. 

Первая смена 

46.  Грицаева Дарья 

Николаевна 

9 Б Справка №2451659/2103 

от 01.06.2016г. 

действительна по 

31.12.2027г. 

Первая смена 

47.  Иевский Виктор  9 Б Удостоверение №75   от 

20.08.2020г 

действительно до 

30.06.2026г. 

Первая смена 

48.  Затеева Ксения 

Николаевна 

9 Б Справка №11289 от 

01.12.2017 по 30.06.2031г 

Первая смена 



49.  Крапивина Диана 

Александровна 

9 Б Справка № 1780912/2303 

от 27.06.23г.   по 

31.07.2027г 

Первая смена 

50.  Криницына Мария 

Александровна 

9 Б Справка №2650381/2303 

от 22.09.23г. 

действительна по 

31.07.2033г. 

Первая смена 

51.  Фролова Светлана 

Андреевна 

9 Б Удостоверение № 526 от 

05.09.23г. действительно  

до27.10.2030г. 

Первая смена 

52.  Шумилов Владислав  

Евгеньевич 

9 Б Справка №3210546/2303 

от 17.11.23г.  

действительна по 

31.10.2038г. 

Первая смена 

53.  Баглай Юлия 

Сергеевна 

10 А Удостоверение №53 от 

22.06.2020 г действительно 

до 20.06.2026г. 

Первая смена 

54.  Едков Руслан 

Геннадьевич 

10 А Справка №2930435/2103 

от 20.10.2021г., срок 

действия 01.10.2010 – 

31.07.2026г. 

Первая смена 

55.  Чанба Даниэлла 

Джамбуловна 

10 А Справка  № 13134 

от 08.09.2020г.  срок 

действия 01.11.2014 г по 

30.09. 2032г 

Первая смена 

56.  Стабровская Кристина 

Владиславовна 

10 А Справка №17498 от 

27.09.2019г. действительна 

по 31.03.2033г. 

Первая смена 

57.  Беседин Дмитрий 

Викторович 

10 А Справка № 13139  от 

08.09.2020 г., срок 

действия 01.12.2014 г. – 

30.11.2026 г. 

Первая смена 

58.  Шумилова Екатерина 

Евгеньевна 

11 А Справка №3210546/2303 

от 17.11.23г.  

действительна по 

31.10.2038г. 

Первая смена 

 

Директор школы                                                       Г.И. Колосова 

 

МП 

 

 

 


		2024-10-14T15:12:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




